Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 2637
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы и форм участия
 населения в осуществлении местного самоуправления
в Валдайском муниципальном районе на 2019 - 2023 годы»

В целях уточнения объемов расходов на мероприятия муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и форм участия населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2019 - 2023 годы» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы и форм участия населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2019 - 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.11.2018 № 1861 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	районный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	271,402
	17,99320
	0,0
	-
	289,3952

	2020
	255,102
	-
	0,0
	-
	255,102

	2021
	304,822
	-
	0,0
	-
	304,822

	2022
	455,11593
	-
	0,0
	-
	455,11593

	2023
	522,757
	-
	0,0
	-
	522,757

	Всего
	1812,18793
	17,99320
	0,0
	-
	1827,19213

»;
1.2. Изложить строки 3.1, 6.1, 8.1 муниципальной программы согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 29.12.2023 № 2637

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1.
	Направление лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и служащих на профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации
	отдел кадров;
структурные подразделения Администрации муниципального района
	2019-2023 годы
	1.7
	бюджет Валдайского муниципального района
	100,0
	60,0
	85,6
	84,235
	86,960

	областной бюджет
	17,99320
	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Изготовление информационно-раздаточного материала, листовок, методических пособий, сборников документов по вопросам создания, организации, развития форм участия населения в осуществлении местного самоуправления
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района
	2019-2023
годы
	1.14
1.16
	бюджет Валдайского муниципального района
	1,5
	1,5
	1,469
	2,79993
	0,5

	8.1.
	Проведение ежегодного конкурса «Лучшее ТОС Валдайского муниципального района»
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района
	2019-2023
годы
	1.16
1.18
	бюджет Валдайского муниципального района
	1,0
	1,0
	0,0
	0,328
	0,0

	ИТОГО

	289,3952
	255,102
	304,822
	455,11593
	522,757

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]